АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ fid. УД.
г. Верхняя Салда

О подведомственности муниципальных учреждений главным распорядителям
бюджетных средств Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области

В соответствии со статьей 38 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений, подведомственных
главным распорядителям бюджетных средств Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области (прилагается).

2. Установить, что главные распорядители бюджетных средств
Администрация Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области, Управление образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области и Финансовое управление
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской
области являются одновременно соотвествующими получателями бюджетных
средств.

3. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа

от 23.12.2021 № 3322 «О подведомственности получателей бюджетных средств
главным распорядителям бюджетных средств Верхнесалдинского городского
округа»;

2) постановление администрации Верхнесалдинского городского округа
от 29.06.2022 № 1918 «О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 23.12.2021 № 3322 «О
подведомственности получателей бюджетных средств главным распорядителям
бюджетных средств Верхнесалдинского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 J . /J . У № J S 3 #  «о
подведомственности муниципальных
учреждений главным распорядителям
бюджетных средств
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

Перечень
муниципальных учреждений, подведомственных главным распорядителм

бюджетных средств Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области

№ п/п Наименование муниципальных учреждений

Муниципальные учреждения, подведомственные Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

1. Муниципальное казенное учреждение «Центр закупок»

2. Муниципальное казенное учреждение «Управлени
защиты»

ie гражданской

3. Муниципальное казенное учреждение «Служба субсидий»

4. Муниципальное казенное учреждение «Централизованная
бухгалтерия»

5. Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»

6. Муниципальное казенное учреждение «Молодежный центр»

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Верхнесалдинский
краеведческий музей

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Централизованная
библиотечная система

9. Муниципальное автономное учреждение культуры «1
досуга и кино»

Дентр культуры,

10. Муниципальное автономное учреждение культуры «Кинотеатр «Кедр»

11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр детского творчества»

3

№ п/п Наименование муниципальных учреждений

12. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Детская школа искусств «Ренессанс»

Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской

области

13. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12»

14. Муниципальное казенное общеобразовательное
«Никитинская средняя общеобразовательная школа»

учреждение

15. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа деревни Нелоба»

16. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 21 «Василёк»

17. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №28 «Гусельки»

18. Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 29 «Теремок»

19. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.С.Пушкина»

20. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением
физики, математики, русского языка и литературы»

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательно
«Средняя общеобразовательная школа № 3»

е учреждение

22. муниципальное бюджетное общеобразовательно
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

е учреждение

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательно
«Общеобразовательная школа-интернат № 9»

е учреждение

24. Муниципальное автономное общеобразовательно
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

е учреждение

25. Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования
№ 17 «Юные спасатели МЧС»

26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

4

№ п/п Наименование муниципальных учреждений

«Детский сад № 1 «Солнышко» комбинированного вида»

27. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 2 «Ёлочка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4 «Утёнок» комбинированного вида

29. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №5 «Золотая рыбка» комбинированного вида

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6 «Красная шапочка» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию воспитанников

31. муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 7 «Мишутка» комбинированного вида

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 13 «Малышок» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по художественно
эстетическому развитию детей

33. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 19 «Чебурашка» комбинированного вида

34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 20 комбинированного вида «Кораблик»

35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 22 «Родничок»

36. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №24 «Дельфинчик» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию воспитанников

37. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 26 «Дюймовочка» комбинированного вида

38. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 39 «Журавлик» присмотра и оздоровления с
приоритетным осуществлением санитарно-гигиенических,
профилактических и оздоровительных мероприятий и процедур

39. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №41 «Петушок» комбинированного вида

5

№ п/п Наименование муниципальных учреждений

40. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей

41. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №43 «Буратино» общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию воспитанников

42. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 51 «Вишенка» комбинированного вида

43. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 52 «Рябинка» комбинированного вида»

44. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр»

45. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

46. Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно
методический центр»

47. Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная
бухгалтерия образовательных учреждений Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»